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1. PARTICIPACION, RESULTADOS, TENDENCIAS

Han participado 231 ayuntamientos de 34 provincias en la pasada campafia de control y vigilancia
sobre alcoholemia y otras drogas, celebrada del 14 al 20 de agosto de 2023.

Las provincias con mayor implicacién municipal en la campafa han sido: Madrid (22 ayuntamientos) y
Murcia (20 ayuntamientos) y Cadiz (14 ayuntamientos).

A fecha de elaboracién del presente informe, se desconoce la participacién de los municipios de 10
provincias: Coérdoba, Jaén, Sevilla, Teruel, Islas Baleares, Burgos, Palencia, Valladolid, Badajoz y
Alicante.

La contribucion de las policias locales de los 231 ayuntamientos participantes ha supuesto la
realizacion de 38.225 pruebas de alcohol, de las cuales 1.049 fueron positivas, esto es, el 2,74%.
Mientras que se realizaron 1.458 pruebas de drogas, de las cuales 314 pruebas fueron positivas, lo que
representa un 21,54% respecto del total de pruebas realizadas.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
. " respectos al total
realizadas positivas .
realizadas
Alcohol 38.225 1.049 2,74%
Drogas 1.458 314 21,54%

La participacion municipal se ha mantenido durante las ultimas campafas, siendo mayor la
participaciéon en las campainas de diciembre que en las de verano, tal y como se puede ver a
continuacion.

La contribucién a la presente campafa con 38.225 pruebas realizadas de alcohol resulta un 21,28%
inferior a la contribucidn realizada por las policias municipales en la campaia de invierno de 2022 y un
1,82% superior respecto a las llevadas a cabo en la campafia de verano de 2022. Por otro lado, se han
hecho 1.458 pruebas de drogas, siendo un 26,23% superior a las realizadas en la campafa precedente
de diciembre de 2022, y un 43,36% superior en comparacion con la campafia de agosto de 2022.

% pruebas Varl'aCIon
" vehiculos
~ Pruebas Pruebas positivas
Campaia . r controlados
realizadas positivas respectos al
. respecto
total realizadas - .
campana previa
0, -
JUNIO-2021 Alcohol 45.841 1.377 3,00%
Drogas 1.888 269 14,25% -
AGOSTO-2021 Alcohol 40.093 1.009 2,52% -12,54%
Drogas 1.012 210 20,75% -46,40%
Alcohol 42.686 1.326 3,11% 6,47%
DICIEMBRE-2021
Drogas 966 149 15,42% -4,55%
0, - [
AGOSTO-2022 Alcohol 37.541 1.121 2,99% 12,05%
Drogas 1.017 219 21,53% 5,28%
Alcohol 48.561 1.397 2,88% 29,35%
DICIEMBRE-2022
Drogas 1.155 346 29,96% 13,57%
Alcohol 38.225 1.049 2,74% -21,28%
AGOSTO-2023
Drogas 1.458 314 21,54% 26,23%
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Tabla 1. Numero de municipios participantes en el ambito territorial de cada Jefatura Provincial de Trafico:

JEFATURA Numero Niamero Numero Numero Niamero
COMUNIDAD AUTONOMA PROVINCIAL Ayuntamientos Ayuntamientos Ayuntamientos Ayuntamientos Ayuntamientos
08-2021 12-2021 08-2022 12-2022 08-2023
Almeria 5 8 5 5 2
Cadiz 10 15 14
Cérdoba 5
Granada 6 6 5
Andalucia (8)
Huelva 2 6
Jaén 4 9 10
Malaga 15 9 14 14
Sevilla 14 22 16
Huesca 4 3 1 5 2
Aragon (3) Teruel
Zaragoza 6 10 4 7 11
Asturias, Principado de (1) Asturias 11 9 10 11 12
Balears, llles (1) Balears, llles 14 23 14 15
Palmas, Las 4 3 4 5 9
Canarias (2
§ | s 7 7 : ;
Cantabria (1) Cantabria 7 6 6
Albacete 4 8 3 5 5
Ciudad Real 10 6 9 7 7
Castilla - La Mancha (5) Cuenca 1 1 1
Guadalajara 5 4 4 4
Toledo 5 6 4 4 3
Avila 4 3 5 4 3
Burgos 2 4 3 5
Ledn 6 6 6 7
Palencia 2
Castilla y Ledn (9) Salamanca 1 5 6 6 6
Segovia 2 1 3
Soria 1 1 1
Valladolid 3 5
Zamora 1 2 2 2 2
Badajoz 5 9 11 5
Extremadura (2) -
Caceres 5 3 3 4
Coruiia, A 10 9 8 6 8
Lugo 3 2 1 2
Galicia (4)
Ourense 4 2 3 4
Pontevedra 10 8 8 5 10
Rioja, La (1) Rioja, La 3 5 7 4 4
Madrid, Comunidad de (1) Madrid 28 32 26 25 22
Murcia, Region de (1) Murcia 20 25 19 23 20
Navarra, Comunidad Foral de | Navarra 1 3 3 -
Alicante/Alacant 13 18 12 15
Comunitat Valenciana (3) Castell6n/Castelld 9 9 8 11 7
Valencia/Valéncia 24 20 35 22
Ceuta (1) Ceuta 1 1 1 1
Melilla (1) Melilla 1 1 1 1 1
TOTAL MUNICIPIOS 254 293 258 320 231
TOTAL PROVINCIAS 38 38 36 41 34
Variacién %MUNICIPIOS -19,87% 15,35% -11,95% 24,03% -27,81%
Variacién %PROVINCIAS -5,00% 0,00% -5,26% 13,89% -17,07%
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2. RESULTADOS POLICIAS LOCALES DESAGREGADOS POR TERRITORIOS

A continuacién, se muestran los datos remitidos por las jefaturas provinciales, agrupadas por su
respectivacomunidad auténoma, en relacidn al total de verificaciones realizadas por las policias locales
sobre alcohol y otras drogas.

2.1. ANDALUCIA

2.1.1. Almeria

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 2 ayuntamientos:
Roquetas de Mar y Vicar.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
. ... respectos al total
realizadas positivas .
realizadas
Alcohol 279 20 7,17%
Drogas 7 5 0 0,00%

Se obtuvo un 7,17% de pruebas positivas en alcohol y un 0,00% en drogas.

| % respecto

Pruebas 5 Pru.e.bas | Pruebas
i Positivas | .
: i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 15 75,00%
Cédigo Penal (*) 5 25,00%

Realizadas 279
Positi 2
Alcohol (.)'smvo.s - 0
Diligencias o denuncia por negarse ala prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
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2.1.2. Cadiz

Han comunicado datos de su participacién en la campafa 14 ayuntamientos:

Algeciras; Arcos de la Frontera; Barbate; Barrios, Los; Cadiz; Chiclana de la Frontera; Conil de la
Frontera; Puerto de Santa Maria, El; Puerto Real; Rota; Sanlucar de Barrameda; Tarifa; Ubrique y Vejer
de la Frontera.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
. " respectos al total
realizadas positivas .
(CEIFELED
Alcohol 1.993 93 4,67%
Drogas 260 32 12,31%

Se obtuvo un 4,67%% de pruebas positivas en alcohol y un 12,31% en drogas. Mas de un tercio de las
pruebas positivas en drogas fueron por cannabis (THC).

| % respecto

Pru.e.bas Pruebas
Positivas o
Positivas
Positivo por 0,15 7 7,53%
Alcohol Positivo por 0,25 59 63,44%
Cédigo Penal (*) 27 29,03%
Cocaina 4 12,50%
Anfetamina 1 _ 3,13%
Drogas Cannabis (THC) 12 37,50%
Opioides 1 3,13%
Metanfetamina 1 3,13%

En este caso, se produjeron 8 diligencias o denuncias por negarse a realizar la prueba de control de
alcoholemia. También se obtuvieron dos pruebas de drogas negativas con presencia de signos clinicos
de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 11993
Positivos - 93
Alcohol . . !
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 8
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 260
Positivos 32
T Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 2
Diligencias o denuncia por negarse arealizar laprueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

2.1.3. Cordoba

No han comunicado datos de su participacion en la campafia.
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2.1.4. Granada

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 5 ayuntamientos:
Armilla; Baza; Granada; Guadix; y Motril.

% pruebas positivas

Pruebas ELE
. " respectos al total
realizadas positivas .
realizadas
Alcohol 660 13 1,97%
Drogas 0 0 0,00%

Menos del 2% de las pruebas de alcoholemia dieron positivo. No se realizé ninguna prueba de drogas.

% respecto

Pru.e.bas Pruebas
Positivas o
: ET
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 9 69,23%
Cddigo Penal (*) 4 30,77%
Pruebas
Realizadas 660
Positivos 13
Alcohol . ;
Diligencias o denuncia por negarse ala prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
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2.1.5. Huelva

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 4 ayuntamientos:
Hinojos; Lepe; Moguer; y Rociana del Condado.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
. " respectos al total
realizadas positivas .
, (CEIFELED
Alcohol 472 36 7,63%
Drogas 38 15 39,47%

Se obtuvo un 7,63%% de pruebas positivas en alcohol y un 39,47% de positivos en drogas. Las drogas
con mayor presencia fueron la cocaina (60,0%) y el cannabis (THC) (46,67%).

| % respecto

Pruebas

Pruebas " . Pruebas
Positivas | ..

i Positivas

Positivo por 0,15 5 13,89%

Alcohol Positivo por 0,25 24 66,67%
Cédigo Penal (*) 7 19,44%

Cocaina 9 60,00%

Anfetamina 4 26,67%

Drogas Cannabis (THC) 7 46,67%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 1 6,67%

En este caso, se realizé una denuncia por negarse a realizar la prueba de control de alcoholemia y
también hubo una extraccién de sangre solicitada. Por otro lado, se obtuvieron cinco pruebas de
drogas negativas con presencia de signos clinicos de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 472
Alcohol P(.)?ItIVO.S . 36
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 1
Extracciones de sangre solicitadas 1
Realizadas 38
Positivos 15
Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 5
Drogas .. ; R :
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

2.1.6. Jaén

No han comunicado datos de su participacidn en la campafia.
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2.1.7. Malaga

Han comunicado datos de su participacién en la campafa 14 ayuntamientos:
Alameda; Alhaurin de la Torre; Alhaurin el Grande; Antequera; Benalmadena; Fuengirola; Marbella
Mijas; Mollina; Nerja; Pizarra; Ronda; Torremolinos; y Vélez-Malaga.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
. " respectos al total
realizadas positivas .
realizadas
Alcohol 1.786 76 4,26%
Drogas 93 14 15,05%

Se obtuvo un 4,26% de pruebas positivas en alcohol y un 15,05% de positivos en drogas. Las droga
con mayor presencia fueron el cannabis (THC) (71,43%) y la cocaina (21,43%).

| % respecto

Pru.e.bas Pruebas
Positivas o
ET
Positivo por 0,15 5 6,58%
Alcohol Positivo por 0,25 63 82,89%
Cddigo Penal (*) 8 10,53%
Cocaina 3 21,43%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 10 71,43%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Hubo una prueba de drogas negativa con presencia de signos clinicos de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 11786
Positivos 76
Alcohol . . !
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas - 93
Positivos 14
Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 1
Drogas ... 5 A z
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

2.1.8. Sevilla

No han comunicado datos de su participacion en la campafia.

’

S
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2.2. ARAGON

2.2.1. Huesca

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 2 ayuntamientos:
Huesca y Monzén.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 129 3 2,33%
Drogas 24 1 4,17%

Se obtuvo un 2,33% de pruebas positivas en alcohol y un positivo en drogas, que representaba el
4,17%.

| % respecto

Pruebas

. Pruebas
Positivas .
i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 2 ' 66,67%
Cédigo Penal (*) 1 33,33%
Cocaina 0 0,00%
Anfetamina 1 100,00%
Drogas Cannabis (THC) 1 100,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 1 100,00%
Realizadas 129
Positivos 3
Alcohol - - .
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 24
Positivos 1
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

2.2.2. Teruel

No han comunicado datos de su participacidn en la campafia.

11



2R Z=DGT
do et o

Observatorio Nacional de Seguridad Vial
2.2.3. Zaragoza
Han comunicado datos de su participacién en la campafia 11 ayuntamientos:

Almunia de Dofa Godina, La; Calatayud; Caspe; Cuarte de Huerva; Ejea de los Caballeros; Maria de
Huerva; Pedrola; Pinseque; Tarazona; Tauste; y Zaragoza.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 1.747 38 2,18%
Drogas 104 17 16,35%

Se obtuvo un 2,18% de pruebas positivas en alcohol y un 16,35% de positivos en drogas.

% respecto
Pruebas |

Pruebas . ' Pruebas
Positivas | e:
i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 30 78,95%
Cddigo Penal (*) 8 21,05%
Cocaina 5 29,41%
Anfetamina 3 17,65%
Drogas Cannabis (THC) 12 70,59%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 2 11,76%

En este caso, se realizaron dos denuncia por negarse a realizar la prueba de control de alcoholemiay
una por negarse a realizar la prueba de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 1.747
Alcohol P(lalsitivo.s . 38
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 2
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 104
Positivos 17
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 1
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

12
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2.3. ASTURIAS

2.3.1. Asturias

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 12 ayuntamientos:
Avilés; Cangas de Onis; Carrefo; Castrillon; Corvera de Asturas; Grado; Langreo; Mieres; Pilofia;
Ribadesella; San Martin del Rey Aurelio y Siero.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas .
realizadas
Alcohol 2.353 43 1,83%
Drogas 50 27 54,00%

Se obtuvo un 1,83% de pruebas positivas en alcohol y un 54,00% de positivos en drogas.

% respecto
Pruebas |

. Pruebas
Positivas .
i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 38  88,37%
Cédigo Penal (*) 5 11,63%
Cocaina 10 37,04%
Anfetamina 2 7,41%
Drogas Cannabis (THC) 19 70,37%
Opioides 1 3,70%
Metanfetamina 0 0,00%
Realizadas 2.353
Positivos 43
Alcohol . -
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 50
Positivos 27
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

13
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2.5. CANARIAS

2.5.1. Las Palmas

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 9 ayuntamientos:
Arrecife; Galdar; Ingenio; Palmas de Gran Canaria, Las; San Bartolomé de Tirajana; Santa Lucia de
Tirajana; Telde; Teror; y Tuineje.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas .
realizadas
Alcohol 1.421 74 5,21%
Drogas 68 30 44,12%

Se obtuvo un 5,21% de pruebas positivas en alcohol y un 44,12% de positivos en drogas.

| % respecto

Pruebas
Positivas Pru'e.b a8
i Positivas
Positivo por 0,15 1 1,35%
Alcohol Positivo por 0,25 59 ' 79,73%
Cédigo Penal (*) 14 18,92%
Cocaina 6 20,00%
Anfetamina 1 3,33%
Drogas Cannabis (THC) 24 80,00%
Opioides 1 3,33%
Metanfetamina 1 3,33%
Realizadas 1.421
Positivos 74
Alcohol . -
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 68
Positivos 30
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 1

15
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2.5.2. Santa Cruz de Tenerife

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 5 ayuntamientos:
Adeje; Guancha, La; Icod de los Vinos; Puerto de la Cruz; y Santa Cruz de Tenerife.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 1.313 26 1,98%
Drogas 53 8 15,09%

Se obtuvo un 1,98% de pruebas positivas en alcohol y un 15,09% de positivos en drogas.

| % respecto

Pruebas Pru.e.bas | Pruebas
Positivas .
i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 20 76,92%
Cédigo Penal (*) 6  23,08%
Cocaina 4 50,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 5 62,50%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 1.313
Alcohol P?.sitivo.s . 26
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 53
Positivos 8
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 7 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba -0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

16
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2.6. CANTABRIA

2.6.1. Cantabria

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 6 ayuntamientos:
Camargo; Piélagos; Reinosa; Santa Cruz de Bezana; Santander; y Santofia.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 302 15 4,97%
Drogas 11 6 54,55%

Se obtuvo un 4,97% de pruebas positivas en alcohol y un 54,55% de positivos en drogas.

% respecto
Pruebas |

Pruebas i Pruebas

Positivas .
Positivas

Positivo por 0,15 5 33,33%
Alcohol Positivo por 0,25 9 60,00%
Cédigo Penal (*) 1 6,67%
Cocaina 4 66,67%
Anfetamina 2 33,33%
Drogas Cannabis (THC) 4 66,67%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 2 33,33%

Pruebas Valor

Realizadas 302
Alcohol P(.)?itivo.s . 15
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 11
Positivos 6
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

17



e, =2 DGT

Observatorio Nacional de Seguridad Vial

2.7. CASTILLA LA MANCHA

2.7.1. Albacete

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 5 ayuntamientos:
Albacete; Caudete; Chinchilla de Monte-Aragdn; Roda, La; y Tobarra.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 1.703 12 0,70%
Drogas 1 1 100,00%

Se obtuvo un 0,70% de pruebas positivas en alcohol y un positivo en drogas en la Unica prueba

realizada, que dio positivo en cocaina.

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
Positivas
Positivo por 0,15 1 8,33%
Alcohol Positivo por 0,25 9 75,00%
Cédigo Penal (*) 2 16,67%
Cocaina 1 100,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 0 0,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 1.703
Positivos 12
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba
Extracciones de sangre solicitadas

Alcohol

Realizadas
Positivos
Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba i
Extracciones de sangre SOLICITADAS

Imposibilidad de salivar

Drogas

O O O O - K1»r|lO O
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2.7.2. Ciudad Real

MINISTERIO
DEL INTERIOR
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Direccidn Genersi

Observatorio Nacional de Seguridad Vial

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 7 ayuntamientos:
Alcdzar de San Juan; Argamasilla de Alba; Miguelturra; Moral de Calatrava; Pedro Muiioz; Solana, La;

Villanueva de los Infantes.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 954 10 1,05%
Drogas 2 2 100,00%

Se obtuvo un 1,05% de pruebas positivas en alcohol y las dos pruebas de drogas que se realizaron

dieron positivo. Las sustancias detectadas fueron cocaina, anfetamina y cannabis (THC).

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
Positivas
Positivo por 0,15 4 40,00%
Alcohol Positivo por 0,25 4 40,00%
Cédigo Penal (*) 2 20,00%
Cocaina 2 100,00%
Anfetamina 1 50,00%
Drogas Cannabis (THC) 1 50,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas

954

Positivos

[y
o

Alcohol

Diligencias o denuncia por negarse a la prueba

Extracciones de sangre solicitadas

Realizadas
Positivos

Drogas

Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba
Extracciones de sangre SOLICITADAS
Imposibilidad de salivar

O O O O N N|O O
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2.7.3. Cuenca

Ha comunicado datos de su participacién en la campaia 1 ayuntamiento:
Tarancén.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 53 0 0,00%
Drogas 0 0 0,00%

No se realizd ninguna prueba positiva.

2.7.4. Guadalajara

Han comunicado datos de su participacién en la campafa 4 ayuntamientos:
Alovera; Azuqueca de Henares; Casar, El; y Guadalajara.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
. o respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 344 0 0,00%
Drogas 0 0 0,00%

No se obtuvo ninguna prueba positiva.
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2.7.5. Toledo

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 3 ayuntamientos:
Anover de Tajo; lllescas; y Toledo.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 437 27 6,18%
Drogas 22 6 27,27%

Se obtuvo un 6,18% de pruebas positivas en alcoholy un 27,27% de positivos en drogas. Las principales

sustancias detectadas fueron cannabis (THC) y cocaina.

| % respecto

Pruebas Pru.e.bas i Pruebas
. Positivas | W
i Positivas
Positivo por 0,15 1 3,70%
Alcohol Positivo por 0,25 21 77,78%
Cddigo Penal (*) 5 18,52%
Cocaina 3 50,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 4 66,67%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 437
Positivos 27
Alcohol - : :
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 22
Positivos 6
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
0

Imposibilidad de salivar
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2.8. CASTILLAY LEON

2.8.1. Avila

MINISTERIO
DEL INTERIOR
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Direccidn Genersi

Observatorio Nacional de Seguridad Vial

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 2 ayuntamientos:
Arenas de San Pedro; Arévalo y Avila.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 514 0,97%
Drogas 11 9,09%

Se obtuvo un 0,97% de pruebas positivas en alcohol y solo una de las once pruebas de drogas dio

positivo en cannabis.

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 5 100,00%
Cédigo Penal (*) 0 0,00%
Cocaina 0 0,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 1 100,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 514
Positivos 5
Alcohol - - .
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 11
Positivos 1
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

2.8.2. Burgos

No han comunicado datos de su participacion en la campafia.
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2.8.3. Leon

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 7 ayuntamientos:
Astorga; Bafeza, La; Ledn; Ponferrada; San Andrés del Rabanedo; Valverde de la Virgen; y Villafranca
del Bierzo.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 948 18 1,90%
Drogas 29 3 10,34%

Se obtuvo un 1,90% de pruebas positivas en alcohol y un 10,34% de positivos en drogas. Las principales
drogas detectadas fueron cocaina y cannabis.

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
| Positivas
Positivo por 0,15 0 ‘ 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 10 55,56%
Cédigo Penal (*) 8 44,44%
Cocaina 2 66,67%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 2 66,67%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 948
Positivos 18
Alcohol - - .
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 29
Positivos 3
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0

2.8.4. Palencia

No han comunicado datos de su participacidn en la campafia.
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2.8.5. Salamanca

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 6 ayuntamientos:
Alba de Tormes; Béjar; Ciudad Rodrigo; Guijuelo; Pefiaranda de Bracamonte; y Salamanca.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 933 10 1,07%
Drogas 18 4 22,22%

Se obtuvo un 1,07% de pruebas positivas en alcohol y un 22,22% de positivos en drogas. La principal

droga detectada fue cannabis (THC).

| % respecto

Pruebas

Pruebas . | Pruebas
Positivas | e:
Positivas
Positivo por 0,15 2 20,00%
Alcohol Positivo por 0,25 8 80,00%
Cddigo Penal (*) 0 0,00%
Cocaina 1 25,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 3 75,00%
Opioides 1 25,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 933
Alcohol P(.)?itivo.s . 10
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 1
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 18
Positivos 4
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.8.6. Segovia

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 3 ayuntamientos:
Cuéllar; Espinar, El; y Segovia.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 319 1 0,31%
Drogas 0 0 0,00%

Solo una de las pruebas de alcoholemia realizadas dio positivo. No se realizé ninguin control de drogas.

% respecto
Pruebas
OHIES

Pruebas
Positivas

Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 0 0,00%
Cédigo Penal (*) 1 100,00%

Realizadas 319

Positivos 1
Alcohol - .

Diligencias o denuncia por negarse ala prueba 0

Extracciones de sangre solicitadas 0

2.8.7. Soria

Ha comunicado datos de su participacidon en la campafia 1 ayuntamiento:
Soria.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 301 3 1,00%
Drogas 0 0 0,00%

Solo tres de las pruebas de alcoholemia realizadas dio positivo. No se realizé ninguin control de drogas.

% respecto
Pruebas . P

Alcohol

. Pruebas
Positivas .
: i Positivas
Positivo por 0,15 1 33,33%
Positivo por 0,25 2 66,67%
Cédigo Penal (*) 0 0,00%

Realizadas

437

Positivos

27

Alcohol

Diligencias o denuncia por negarse ala prueba 0

Extracciones de sangre solicitadas
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2.8.8. Valladolid

No han comunicado datos de su participacion en la campafia.

2.8.9. Zamora

MINISTERIO
DEL INTERIOR

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 2 ayuntamientos:

Benavente y Zamora.

Pruebas Pruebas

realizadas positivas

Alcohol ‘ 531

Drogas

9

% pruebas positivas
respectos al total

realizadas
0,94%
22,22%

=Zp6T

Direccidn Genersl

Observatorio Nacional de Seguridad Vial

Se obtuvo un 0,94% de pruebas positivas en alcohol y un 22,22% de positivos en drogas. Las drogas

detectadas fueron cocaina, cannabis y metanfetamina.

Pruebas

Pruebas
Positivas

| % respecto

Pruebas
Positivas

Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 4 80,00%
Cddigo Penal (*) 1 20,00%
Cocaina 1 50,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 1 50,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 1 50,00%

Pruebas Valor

Realizadas

531

Positivos

Alcohol

Diligencias o denuncia por negarse a la prueba

Extracciones de sangre solicitadas

Realizadas

Positivos

Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas

Drogas

Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba

Extracciones de sangre SOLICITADAS

Imposibilidad de salivar

O OO o N vVjlo o un
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2.9. EXTREMADURA

2.9.1. Badajoz

No han comunicado datos de su participacion en la campafia.
2.9.2. Caceres

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 4 ayuntamientos:
Arroyo de la Luz; Hervas; Logrosan; y Talayuela.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
realizadas
Alcohol 211 1 0,47%
Drogas 77 2 2,60%

Se obtuvo una prueba positiva en alcohol y dos positivos en drogas. Las drogas detectadas fueron

cocaina y cannabis (THC).

| % respecto

Pruebas

Pruebas " | Pruebas
Positivas | W

Positivas

Positivo por 0,15 1 100,00%
Alcohol Positivo por 0,25 0 0,00%
Cddigo Penal (*) 0 0,00%

Cocaina 2 100,00%
Anfetamina 0 0,00%

Drogas Cannabis (THC) 1 50,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

En este caso, se produjeron tres pruebas negativas con presencia de signos clinicos de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 211
Alcohol Pt.)?itivo.s : !
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 77
Positivos 2
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 3
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.10. GALICIA

2.10.1. A Coruna

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 8 ayuntamientos:
Arteixo; Cambre; Carral; Ferrol; Muxia; Oleiros; Rianxo; y Santiago de Compostela.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 2.149 54 2,51%
Drogas 30 10 33,33%

=Zp6T

Direccidn Genersl

Se obtuvo un 2,51% de pruebas positivas en alcohol y un tercio de positivos en drogas, principalmente
por cannabis (THC).

Pruebas Valor

[ o
Pruebas | % respecto
. Pruebas
Positivas .
1 Positivas
Positivo por 0,15 1 _ 1,85%
Alcohol Positivo por 0,25 45 83,33%
Cédigo Penal (*) 8 14,81%
Cocaina 3 30,00%
Anfetamina 3 30,00%
Drogas Cannabis (THC) 6 60,00%
Opioides 1 10,00%
Metanfetamina 1 10,00%

Realizadas 2.149
Positivos 54
Alcohol . -
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 30
Positivos 10
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba -0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.10.2. Lugo

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 2 ayuntamientos:
Lugo y Viveiro.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 494 19 3,85%
Drogas 4 4 100,00%

Se obtuvo un 3,85% de pruebas positivas en alcohol. Las 4 pruebas de drogas realizadas dieron positivo,
siendo las sustancias encontradas cocaina (50%) y cannabis (50%).

| % respecto

Pruebas Pru.e.bas | Pruebas
Positivas | e:

i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%

Alcohol Positivo por 0,25 18 94,74%
Cddigo Penal (*) 1 5,26%

Cocaina 2 50,00%
Anfetamina 0 0,00%

Drogas Cannabis (THC) 2 50,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 494
Positivos

Diligencias o denuncia por negarse a la prueba
Extracciones de sangre solicitadas

[any
(o]

Alcohol

Realizadas

Positivos

Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba

Extracciones de sangre SOLICITADAS

Imposibilidad de salivar

Drogas

O O o o d O O
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2.10.3. Ourense

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 4 ayuntamientos:
Barco de Valdeorras, O; Celanova; Ourense; y Xinzo de Limia.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 1.023 14 1,37%
Drogas 9 3 33,33%

Se obtuvo un 1,37% de pruebas positivas en alcohol y un tercio de positivos en drogas, estando

relacionadas todas ellas con el consumo de cannabis (THC).

| % respecto

Pruebas

Pruebas . | Pruebas
Positivas | W
i Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 9 64,29%
Cddigo Penal (*) 5 35,71%
Cocaina 0 0,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 3 100,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Se realizé una denuncia por negarse a realizar la prueba de alcoholemia.

Pruebas Valor

Realizadas

1.023

Positivos

14

Alcohol - - "
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba

Extracciones de sangre solicitadas

Realizadas

Positivos

Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas

Drogas .- . . 5
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba

Extracciones de sangre SOLICITADAS

Imposibilidad de salivar

O O O O W Vv|lo -
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2.10.4. Pontevedra

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 10 ayuntamientos:
Cangas; Lalin; Moafia; Mos; Nigran; Poio; Porrifio, O; Tomifo; Vigo; y Vilagarcia de Arousa.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
realizadas
Alcohol 2.374 71 2,99%
Drogas 12 7 58,33%

Se obtuvo un 2,99% de pruebas positivas en alcohol y un 58,33% de positivos en drogas. La principal
droga detectada fue cannabis, presente en el 71,43% de los positivos en drogas.

| % respecto

Pruebas

Pruebas . | Pruebas
Positivas | W
i Positivas
Positivo por 0,15 12 16,90%
Alcohol Positivo por 0,25 47 66,20%
Cddigo Penal (*) 12 16,90%
Cocaina 1 14,29%
Anfetamina 1 14,29%
Drogas Cannabis (THC) 5 71,43%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 1 14,29%

Se realizé una denuncia por negarse a realizar el test de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 2.374
Positivos 71
Alcohol - - "
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 12
Positivos 7
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 1
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.11. LARIOJA

2.11.1. La Rioja

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 4 ayuntamientos:
Calahorra; Lardero; Logrofio; y Santo Domingo de la Calzada.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 215 11 5,12%
Drogas 66 2 3,03%

Se obtuvo un 5,12% de pruebas positivas en alcohol y un 3,03% de positivos en drogas. Los positivos
en drogas estaban relacionados con el consumo de anfetamina y cannabis.

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
Positivas
Positivo por 0,15 1 9,09%
Alcohol Positivo por 0,25 6 54,55%
Cédigo Penal (*) 4 36,36%
Cocaina 0 0,00%
Anfetamina 2 100,00%
Drogas Cannabis (THC) 2 100,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Se realizé una denuncia por negarse a realizar el test de alcoholemia.

Pruebas Valor

Realizadas 215
Positivos 11
Alcohol - : :
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 1
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 66
Positivos 2
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.12. COMUNIDAD DE MADRID
2.12.1. Madrid

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 4 ayuntamientos:

Alcald de Henares; Alcobendas; Alcorcén; Aranjuez; Arganda del Rey; Arroyomolinos; Boadilla del
Monte; Colmenar Viejo; Coslada; Galapagar; Madrid; Majadahonda; Molinos, Los; Méstoles;
Pedrezuela; Pozuelo de Alarcdn; Rivas-Vaciamadrid; San Fernando de Henares; San Sebastian de los
Reyes; Torrejon de Ardoz; Torrelodones y Tres Cantos.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) . respectos al total
realizadas positivas X
realizadas
Alcohol 4617 181 3,92%
Drogas 112 18 16,07%

Se obtuvo un 3,92% de pruebas positivas en alcohol y un 16,07% de positivos en drogas. Los positivos
en drogas estaban relacionados con el consumo de cocaina y cannabis, principalmente.

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
1 Positivas
Positivo por 0,15 4 ‘ 2,21%
Alcohol Positivo por 0,25 108 59,67%
Cédigo Penal (*) 69 38,12%
Cocaina 13 72,22%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 14 77,78%
Opioides 1 5,56%
Metanfetamina 1 5,56%

Se realizé una denuncia por negarse a realizar el test de alcoholemia.

Pruebas Valor

Realizadas 4.617
Positivos 181
Alcohol - : . :
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 6
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 112
Positivos 18
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba i1
Extracciones de sangre SOLICITADAS -0
Imposibilidad de salivar 0
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2.13. REGION DE MURCIA

2.13.1. Murcia

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 20 ayuntamientos:

Abanilla; Alcadzares, Los; Alhama de Murcia; Beniel; Bullas; Cartagena; Cieza; Fortuna; Lorca; Mazarron;
Mula; Murcia; Puerto Lumbreras; San Javier; San Pedro del Pinatar; Santomera; Torre-Pacheco; Torres
de Cotillas, Las; Totana; y Yecla.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
realizadas
Alcohol 3.494 65 1,86%
Drogas 99 32 32,32%

Se obtuvo un 1,86% de pruebas positivas en alcohol y un tercio de positivos en drogas, relacionados
principalmente con el consumo de cocaina (50%) y cannabis (50%).

| % respecto

Pruebas Pru.e.bas | Pruebas
Positivas | W
| Positivas
Positivo por 0,15 7 10,77%
Alcohol Positivo por 0,25 39 60,00%
Cddigo Penal (*) 19 29,23%
Cocaina 16 50,00%
Anfetamina 2 6,25%
Drogas Cannabis (THC) 16 50,00%
Opioides 4 12,50%
Metanfetamina 0 0,00%
Realizadas 3.494
Alcohol P(lalsitivo.s . E 65
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas
Realizadas 99
Positivos 32
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 1
Imposibilidad de salivar 0
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2.14. COMUNIDAD DE VALENCIA

2.14.1. Alicante

No han comunicado datos de su participacion en la campafia.

2.14.2. Castellon

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 7 ayuntamientos:
Almassora; Almenara; Benicasim/Benicassim; Borriana/Burriana; Onda; Oropesa del Mar/Orpesa; y
Vinaros.

% pruebas positivas

Pruebas Pruebas
) " respectos al total
realizadas positivas )
(CEIFELED
Alcohol 1.239 25 2,02%
Drogas 17 14 i 82,35%

Se obtuvo un 2,02% de pruebas positivas en alcohol y un 82,35% de positivos en drogas, relacionados
principalmente con el consumo de cannabis (71,43%).

| % respecto

Pruebas
. Pruebas
Positivas .
| Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 16 _ 64,00%
Cédigo Penal (*) 9 36,00%
Cocaina 5 ~ 35,71%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 10 71,43%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Se realizé una denuncia por negarse a realizar el test de alcoholemia.

Pruebas Valor

Realizadas 1.239

Positivos 25
Alcohol . -

Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 1

Extracciones de sangre solicitadas

Realizadas 17

Positivos 14

Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba i
Extracciones de sangre SOLICITADAS

Imposibilidad de salivar

Drogas
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2.14.3. Valencia

Han comunicado datos de su participacién en la campafia 22 ayuntamientos:

Alberic; Alzira; Benetusser; Burjassot; Canals; Cheste; Gandia; Meliana; Mislata; Mogente/Moixent;
Montserrat; Olleria, I'; Paterna; Picassent; Pobla de Vallbona, la; Silla; Sueca; Tavernes de la Valldigna;
Torrent; Utiel; Vilamarxant; y Villanueva de Castellon.

% pruebas positivas
respectos al total
realizadas

Pruebas Pruebas

realizadas positivas

Alcohol 2.615 74
Drogas 228 50 21,93%

Se obtuvo un 2,83% de pruebas positivas en alcohol y un 21,93% de positivos en drogas, relacionados
principalmente con el consumo de cannabis (68,00%).

% respecto
Pruebas |

Pruebas . Pruebas
Positivas | o
i Positivas
Positivo por 0,15 6 8,11%
Alcohol Positivo por 0,25 58 78,38%
Cddigo Penal (*) 10 13,51%
Cocaina 18 36,00%
Anfetamina 6 12,00%
Drogas Cannabis (THC) 34 68,00%
Opioides 2 4,00%
Metanfetamina 5 10,00%

Se realizé una denuncia porque una persona se negd a realizar el test de alcoholemia, y también se
obtuvieron dos pruebas negativas con presencia de signos clinicos de drogas.

Pruebas Valor

Realizadas 12615
Positivos 74
Alcohol - : . :
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 1
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 228
Positivos 50
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 2
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.15. CEUTA

2.15.1. Ceuta

Ha comunicado datos de su participacién en la campaia el ayuntamiento de Ceuta.
% pruebas positivas

respectos al total
(CEIFELED

Pruebas Pruebas

realizadas positivas

Alcohol 122 1
Drogas 3 2 3 66,67%

Se obtuvo un 0,82% de pruebas positivas en alcohol y dos de las tres pruebas de drogas realizadas
también dieron positivo, si bien no se recogid a qué sustancias.

| % respecto

Pruebas ' Pru.e.bas | Pruebas
Positivas | W
. Positivas
Positivo por 0,15 0 0,00%
Alcohol Positivo por 0,25 0 0,00%
Cédigo Penal (*) 1 100,00%
Cocaina 0 0,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 0 0,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%
Realizadas 122
Alcohol P(.)?itivo.s : !
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 0
Extracciones de sangre solicitadas 0
Realizadas 3
Positivos 2
Drogas Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas 0
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba 0
Extracciones de sangre SOLICITADAS 0
Imposibilidad de salivar 0
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2.16. MELILLA

2.16.1. Melilla
Ha comunicado datos de su participacién en la campaia el ayuntamiento de Melilla.

% pruebas positivas
respectos al total
(CEIFELED
Alcohol 180 5 i 2,78%
Drogas 1 1 3 100,00%

Pruebas Pruebas

realizadas positivas

Se obtuvo un 2,78% de pruebas positivas en alcohol y la tnica prueba de drogas realizada dio positivo
en cannabis (THC).

. % respecto
Pruebas |

Pruebas | Pruebas

Positivas .
Positivas

Positivo por 0,15 2 40,00%
Alcohol Positivo por 0,25 2 40,00%
Cédigo Penal (*) 1 20,00%
Cocaina 0 0,00%
Anfetamina 0 0,00%
Drogas Cannabis (THC) 1 100,00%
Opioides 0 0,00%
Metanfetamina 0 0,00%

Pruebas Valor

Realizadas 180
Alcohol Pt.)?itivo.s : >
Diligencias o denuncia por negarse a la prueba 22

Extracciones de sangre solicitadas

Realizadas

Positivos

Numero de pruebas NEGATIVAS con presencia de signos clinicos de drogas
Diligencias o denuncia por negarse a realizar la prueba

Extracciones de sangre SOLICITADAS

Imposibilidad de salivar

Drogas

O O O O ~»r|Oo
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Almeria 2 279 0 0,0% 15 75,0% 5 25,0% 20 7,2% 0 0
Cadiz 14 1.993 7 7,5% 59 63,4% 27 29,0% 93 4,7% 8 0
Cérdoba
) Granada 5 660 0 0,0% 9 69,2% 4 30,8% 13 2,0% 0 0
Andalucia (8)
Huelva 4 472 5 13,9% 24 66,7% 7 19,4% 36 7,6% 1 1
Jaén
Malaga 14 1.786 5 6,6% 63 82,9% 8 10,5% 76 4,3% 0 0
Sevilla
Huesca 2 129 0 0,0% 2 66,7% 1 33,3% 3 2,3% 0 0
Aragon (3) Teruel
Zaragoza 11 1.747 0 0,0% 30 78,9% 8 21,1% 38 2,2% 2 0
Asturias, Asturias 12 2.353 0 0,0% 38 88,4% 5 11,6% 43 1,8% 0 0
Principado de (1)
Balears, llles (1) |Balears, llles
Palmas, Las 9 1.421 1 1,4% 59 79,7% 14 18,9% 74 5,2% 0 0
Canarias (2
(&) [santaCruzde 5 1313 0 0,0% 20 76,9% 6 23,1% 26 2,0% 0 0
Tenerife
Cantabria (1) Cantabria 6 302 5 33,3% 9 60,0% 1 6,7% 15 5,0% 0 0
Albacete 5 1.703 1 8,3% 9 75,0% 2 16,7% 12 0,7% 0 0
. Ciudad Real 7 954 4 40,0% 4 40,0% 2 20,0% 10 1,0% 0 0
Castilla - La Cuenca 1 53 0 0 0 0 0,0% 0 0
Mancha (5)
Guadalajara 4 344 0 0 0 0 0,0% 0 0
Toledo 3 437 1 3,7% 21 77,8% 5 18,5% 27 6,2% 0 0
Avila 3 514 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 5 1,0% 0 0
Burgos
Ledn 7 948 0 0,0% 10 55,6% 8 44,4% 18 1,9% 0 0
A Palencia
(ga)St' AVEEON o alamanca 6 933 2 20,0% 8 80,0% 0 0,0% 10 11% 1 0
Segovia 3 319 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 1 0,3% 0 0
Soria 1 301 1 33,3% 2 66,7% 0 0,0% 3 1,0% 0 0
Valladolid
Zamora 2 531 0 0,0% 4 80,0% 1 20,0% 5 0,9% 0 0
Badajoz
Extremadura (2)
Caceres 4 211 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,5% 0 0
Galicia (4) Coruia, A 8 2.149 1 1,9% 45 83,3% 8 14,8% 54 2,5%
alicia
Lugo 2 494 0 0,0% 18 94,7% 1 5,3% 19 3,8% 0 0
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Ourense 4 1.023 0 0,0% 9 64,3% 5 35,7% 14 1,4% 1 0
Pontevedra 10 2374 12 16,9% 47 66,2% 12 16,9% 71 3,0% 0 0
Rioja, La (1) Rioja, La 4 215 1 9,1% 6 54,5% 4 36,4% 11 5,1% 1 0
Madrid,
Comunidad de  |Madrid 22 4617 4 2,2% 108 59,7% 69 38,1% 181 3,9% 6 0
1)
(';’L”(rlc)'a' Region | \urcia 20 3.494 7 10,8% 39 60,0% 19 29,2% 65 1,9% 0 0
Navarra,
Comunidad Foral |[Navarra
de
) Alicante/Alacant
SZI’;‘::::; 3 |Castellon/Castello 7 1239 0 0,0% 16 64,0% 9 36,0% 25 2,0% 1 0
Valencia/Valéncia 22 2,615 6 8,1% 58 78,4% 10 13,5% 74 2,8% 1 0
Ceuta (1) Ceuta 1 122 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 1 0,8% 0 0
Melilla (1) Melilla 1 180 2 40,0% 2 40,0% 1 20,0% 5 2,8% 22 0
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Almeria 7 0 0 0 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cadiz 260 6 18,8% | 30 |938% | 32 |123% 4 12,5% 1 3,1% 12 | 375% 1 3,1% 1 3,1% 2 0 0 0
Coérdoba
) Granada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Andalucia (8)
Huelva 38 1 6,7% 16 |106,7%| 15 |39,5% 9 60,0% 4 26,7% 7 46,7% 0 0,0% 1 6,7% 5 0 0 0
Jaén
Mélaga 93 0 0,0% 16 |114,3%| 14 | 151% 3 21,4% 0 0,0% 10 | 71,4% 0 0,0% 0 0,0% 1 0 0 0
Sevilla
Huesca 24 1 100,0% 1 100,0% 1 4,2% 0 0,0% 1 100,0% 1 100,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0 0 0
Aragon (3) Teruel
Zaragoza 104 0 0,0% 17 100,0% 17 16,3% 5 29,4% 3 17,6% 12 70,6% 0 0,0% 2 11,8% 0 1 0 0
::t(ulr)'as’ Principado. ), + irias 50 o | 00% | 27 |1000%| 27 |540%| 10 [370%| 2 |74% | 19 |704%| 1 |37% | 0 |00% | O 0 0 0
Balears, llles (1) Balears, llles
Palmas, Las 68 0 0,0% 24 | 80,0% | 30 | 44,1% 6 20,0% 1 3,3% 24 | 80,0% 1 3,3% 1 3,3% 0 0 0 1
Canarias (2
2) ?Z:t;g“z de 53 o |o00% | 3 |375%| 8 |151%| 4 |500%| O |00% | 5 |625%| 0 |00%| O |00% | O 0 0 0
Cantabria (1) Cantabria 11 0 0,0% 9 150,0% 6 54,5% 4 66,7% 2 33,3% 4 66,7% 0 0,0% 2 33,3% 0 0 0 0
Albacete 1 0 0,0% 1 100,0%| 1 |100,0%| 1 |100,0%| O 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
. Ciudad Real 2 0 0,0% 2 100,0% 2 100,0% 2 100,0% 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
(C:)St'"a -laMancha 1 @ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guadalajara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
oledo ,0% ,0% 37 ,0% ,07% , 170 ,07% ,07%
Toled 22 0 0,0% 6 |100,0%| 6 27,3% 3 50,0% 0 0,0% 4 66,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Avila 11 0 0,0% 1 100,0% 1 9,1% 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Burgos
Ledn 29 4 133,3% 0 0,0% 3 10,3% 2 66,7% 0 0,0% 2 66,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Palencia
Castilla y Le6n (9) Salamanca 18 0 0,0% 3 75,0% 4 22,2% 1 25,0% 0 0,0% 3 75,0% 1 25,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Segovia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Soria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Valladolid
Zamora 9 0 0,0% 2 100,0% 2 22,2% 1 50,0% 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 1 50,0% 0 0 0 0
Extremadura (2) Badajoz
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Caceres 77 2 100,0% 2 100,0% 2 2,6% 2 100,0% 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 0 0 0
Corufia, A 30 0 0,0% 9 90,0% 10 33,3% 3 30,0% 3 30,0% 6 60,0% 1 10,0% 1 10,0% 0 0 0 0
Galicia (4) Lugo 4 0 0,0% 3 75,0% 4 100,0% 2 50,0% 0 0,0% 2 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Ourense 9 2 66,7% 0 0,0% 3 33,3% 0 0,0% 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Pontevedra 12 1 14,3% 7 100,0% 7 58,3% 1 14,3% 1 14,3% 5 71,4% 0 0,0% 1 14,3% 0 1 0 0
Rioja, La (1) Rioja, La 66 0 0,0% 3 150,0% 2 3,0% 0 0,0% 2 100,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
";":flr)'d' Comunidad |y trig 112 | 13 | 72,2% 45 |250,0% 18 | 161% 13 | 722% O | 00% 14 | 778% | 1 | 56% 1 | 56% 0 1 0 0
Murcia, Region de (1) Murcia 99 1 3,1% 29 90,6% 32 32,3% 16 50,0% 2 6,3% 16 50,0% 4 12,5% 0 0,0% 0 0 1 0
Navarra, Comunidad
Navarra
Foral de
Alicante/ Alacant
Comunitat " "
Valenciana (3) Castellén/ Castelld 17 1 7,1% 11 78,6% 14 82,4% 5 35,7% 0 0,0% 10 71,4% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Valencia/ Valéncia 228 0 0,0% 45 90,0% 50 21,9% 18 36,0% 6 12,0% 34 68,0% 2 4,0% 5 10,0% 2 0 0 0
Ceuta (1) Ceuta 3 0 0,0% 2 100,0% 2 66,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
Melilla (1) Melilla 1 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0 0 0
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